[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 578 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a colocação de placa indicativa de "Parada Obrigatória", na Rua Acelino de Brito esquina com a Rua: 02, no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

A ausência de placa e de manutenção da pintura da sinalização horizontal de "parada obrigatória", confunde os motoristas, gerando insegurança a todos que por ali trafegam.

Sala das Sessões, 20 de Setembro de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de Setembro de 2016
)